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Republika e Kosovds - Kosova

Republika Kosova - Republic

Cumhu

of No.Nr.

Mamuqa

OpStina

Belediyesi - Komuna e Mam
Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Ne baze te paragtafrt 6 te nenit 108/A te Ligjit Nr. 04lL-042 per Prokurimin publik te Republikes
sd Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 si dhe nenit 63 paragrafr 63.1.1pika (a) lidhur me parugrafin 62.1 pika d) dhe 37 p;r
ndryshim te nenit 67 paragrafi 67.9 te Rregullores Nr.00212024 pdr plotdsimin dhe ndryshimin
e Rregullores Nr. 00112022 per Prokurimin Publik lidhur me kerkesen per rishqyrtim te dates
I7.03.2025 te paraqitur nga Operatori Ekonomik "MEDPLUS" SH.P.K. nga prishtina, bie k€te :

VeruDtM

'l
Refuzohet si e pa bazuar kerkesa per rishqyrtim e Operatorit Ekonomik '.MEDPLUS" SH.p.K.
nga Prishtina e parashtruar ne menyre elektronike permes platformes rne daten 17 .03.2025 pdr
aktivitetin e prokurimit me numer: 626-24-5207-1-2-l dhe nr. te brendshem: 626-24-00g-1-2-1
tne titull: 6oFurnizimi me material shpenzues pdr laborator dhe material shpenzues dentar',

l"
I(y vendim hyn ne fuqi menjeherd pas nenshkrimit te fij.

Ansyenvr

Operatori ekonomik "MEDPLUS" SH.P.K. nga Prishtina me dalre 17.03.2025 permes platformes
elektronike, ka paraqitur kerkese per rishqyrtirn te vendimit per anulim te procedures sd
prokurimit nga Autoriteti Kontraktues Komuna e Maushes per projektin me titull: ooFurnizimi

rne material shpenzues pdr laborator dhe material shpenzues dentar,

Sii autoritet kontraktues pas pranimit te kerkesds per rishqyrtim, menjehere kemi bere pezullimin
e kesaj procedure dhe brenda afatit ligyor me kujdes te shtuar, kemi shqyrtuar te giitha
pretendimet ankimore te paraqitura ne k€rkesen per rishqyrtim te vendimit.

I'le pretendimet e O.E. eshte cekur se jane bere shkelje te neneve l; 6; 7; 59; 60; 61 dhe 62 td
I.,PP-s si dhe eshte cekur se jane shkelur dispozitat e neneve 40; 4I dhe 43 te Rregullores
Nr'001/2022 Per Prokurim Publik. Konsiderojme qe te gjitha keto pretendime te shkeljes se Lpp-
s dhe rregullores, jane te pabazaper arsyet e cekura ne vijim.
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Nga pretendimet e o.E. kemi pare qe eshte fakt i pa kontestueshem qe me dt.29"07.2024
autoriteti kontraktues e ka publikuar njoftimin mbi vendimin e pare, ku ne kete vendim ishte
anuluar aktiviteti i prokurimit me arsyetimin se jane bere leshime nd paramase. Kunder ketrj
vendimi o.E. kishte parashtruar kerkese per rishqyrtim me dt. 02.08.2024, ndersaAK-ja me dt.
a5'08.2024 e .kishte rcfuntar kerkes€n p€r rishqyrtim, me arsyetimin se e njejta €shte e pa
bazuat.

Gjithashtu dshte fakt i pa kontestueshem qe pastaj o.E. ka d,orezuar ankesdn ne OSHp me dt.
14'08'2024, ndersa ne lidhje me ankesen o.E. eshte nxjerr ekspertiza nga ekspertja shqyrtuese
dhe vendimi i panelit shqyrtues me nr. 2024/0735. Ne rc dy rastet sikurse ne ekspertize edhe ne''rendim te panelit shqyrtues ankesa e o.E. ishte aprovuar si ebazuar dhe ishte detyruar autoriteti
kontraktues qe te anuloj vendimin per anulimin e aktivitetit te prokurimit dhe lenden ta kthei ne
rivleresim.

Ne baze te vendimit te osHP- s 202410735 me date l5.l0.2024lenda eshtd kthyer ne ri-vleresim
te procedures se prokurimit si dhe eshte formuar komisioni i ri per ri-vleresirn.

Gjithashtu eshte fakt i pa kontestueshem qe ne lidlrye rne njoftimin e dt. 04.12.2025 O.E.
Medplus SH.P.K. me datd 20,12.2024 kishte paraqitur ankesen Nr. 202411244 e cila me
vendimin e OSHP-s Nr. 202411244 rc dt. 07.02.2025 ishte aprovuar si pjeserisht e bazuar dhe
lenda dshtd kthyer ne rivleresim, me arsyetimin se Autoriteti Kontraktues nuk kishte hulumtuar
tregun edhe perkunder se ne shkresat e lendes ekzistojne deshmite per hulumtimin e tregut nga
komisioni rivleresues, duke u bazuar ne nenin 61 te LPP-s dhe Rregulloren per prokurimin
Publik neni 4 paragrafi 4.I plka c dhe neni 4l parugrafi 41,4

Ne pretendimin e pare te paraqitur nd kerkesen pdr rishqyrtim nga ana e operatorit ekonomik
ankues, eshte cekur se nga letra standarde per tenderues te elirninuar kuptohefqarte se AK-se rne
gdo kusht po bene perpjekje per te na eliminuar dhe diskriminuar ne kete proceclure prokurirni,
ku p€rdor lloj lloj arsyetime vetem per te arritur tek anulimi i ketrj tenderi, me qellim qe te iu
jepet rast edhe ryehere kompanive te caktuara qe favorizon AK-se. Hulumtim i tregut nuk mund
ttr quhet analizimi i ofertave nepdr tender sig pretendon komisioni i rivler6sirnit por hul'mtim i
tregut eshte kur analizohet edhe gmimi sa e marrin kompanite produktin dhe mallin ne treg apo
nga furnizuese td caktuat, ndersa ofertimi pastaj eshte geshde e brendshme e kompanive, ku disa
mendojne dhe planifikojne te fitojne me :shume e disa te tjera me pak apo vardsisht prej
prrlitikave te kompanive, prandaj arsyeja e eliminimit eshte e pabazuar.

Nlirepo nga shkresat e lendes vertetohet qe ine daten 05.11.2024 permes platformes elektronike
e-prokurimi AK Komuna e Marnushes ka kerkuar sqarim nga O.E. Konti SHpK dhe MEDpLUS
SHPK ne lidhje me pozicionet 8; 14; 15;23;28 dhe 47 pasi qe per te njejtet arlikuj njeri kishte
oltuar gmime per kuti ndersa tjetri per cope. Nga Konti SHPK nuk kemi pranuar pergjigje ndersa



.nga MEDPLUS SHPK permes platformes elektronike me date 07.11.2024 brenda afatit te
kerkuar kemi pranuar pergjigjen per sqarimin e tenderit.

'Pas analizimit te gmimeve edhe nga komisi,rni i ri-vleresimit te dyte, duke u bazvarne 
'enin 

40
paragraft 40'2.1 te Rregullores Nr.00212024 per plotesimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr.
t)01/2022 per Prokurimin Publik, komisioni per rivleresim per here te dyte, shqyrtoi pergigjen e
o'E' MEDPLUS SHPK dhe duke ubazuar ne nenin 61 te LPP-s, Rregullores pdr prokurirnin
Publik neni 4 paragtafi 4.1 pika c dhe neni 41 Paragrafi 4l.4kakonstatuar qe gmirnet e ofruara
uga o'E MEDPLUS SHPK jane gmime manipulative pasi qe ne disa pozicione kishte vendosur
qmime jo normalisht te uleta si dhe ne disa pozicione tjera, kishte vendosur gmime teper t€ larta
nd krahasim me gmimet e tregut.

Andaj komision shqyrtoi letren standarde per sqarimin e tenderit jo normalisht te ulet te dates
12'11'2024 permes se ciles AK ka kerkuar nga o.E. MEDPLUS sHpK qe te na jep sqarim ne
lidhje me gmimet jo normalisht te ulcta te paraqitura nd pozicronet e p€rshkrirnit te gmirnit, duke
saktesuar ekonomine e procesit te furnizimit, gfaredo kushte veganerisht te favorshme qe jane
ne dispozicionin e tyre per te kryer fumizimet dhe sherbimet e paraqitura nd paramasen per
proceduren e prokurimit ne fiale. Gjithashtu kemi kerku ar te najep informata shtese mbi koston
e fumizimeve dhe shdrbimeve te propozuara, pasi qd komisioni i ri-vleresimit duke ubazuar nE
dispozitat e lartecekura pdr tenderet jo-nonnalisht te ulet, ka konstatuar se o.E. ankues kishte
o'fruar gmime jo-normalisht te uleta sipas pozicioneve te pershkruara ne gmimore (pararnase),
ndersa ne disa artikuj kishte vendosur gmime teper te larta ne krahasim me gmimet e tregut.

Ittrga kerkesa per sqarimin e tenderit jo normalisht td ulet eshte kerkuar nga o.E. Medplus
SH'P'K' qe t€ na dergojne informatat ne lidrg-e me pozicionet e me poshtme te cilat i kemi ndare
ne gmime jo normalisht te uleta dhe ne gmime teper te lartanekrahasim me qmimet e tresut.

C)mimet jo normalisht tE ul6ta:

P,;'esa A. Pozicionet: T, 79, 2g dhe 47.

$mimet tepdr tE larta:

Fjesa A. Pozicionet:14, 15, 1g dhe 2J.

Gjithashtu me qellim te vleresimit td drejte te tenderit te o.E. kemi kerkuar qe se bashku me
informatat te na dergon referencat ne te cilat eshte bazuar me rastin e vendosjes se gmimeve si
dhe si deshmi te na dergon kopie t6 faturave se bashku me transfer bankar apo te kontratave ne
te cilat evidentohen artikujt e lartcekur.

operatori Ekonomik MEDPLUS SHPK me daten 14.11.2024 permes platformes elektronike ka
dorezuar pergigjen ne_kerkesen per sqarim, mirepo nuk kishte ofruar kurrfare sqarirn ne lidhje
me gmimet jo normalisht te uleta te paraqitura ne pozicionet e pershkrimit te gmimit. Nuk kishte
oltuar informatat e kerkuara duke saktesuar ekonomine e procesit te furnizimit, gfaredo kushte
veqanerisht te favorshme qe jane ne dispozicionin e O.E. per te kryer fumizimet e paraqitura ne
paramasen per procedurdn e prokurimit ne fiale. Por si reference ka ofruar dy pro-fatura ne te



'cilat eshte bazuat me rastin e vendosjes se grnimeve, mirdpo nuk dergon tek AK deshrni te
.t(opieve tit faturave se bashku me transfer bankar apo te iontratave ie te cilat eviclentohen
;ertikujt e lartcekur, pasi qe pro-fatura eshte dokument i .itl n"t ."gli.t-het ne librat financiar,
per kete arsye nuk ka date te fiksuar dhe r: njejta, mund te ndryJohet ne gdo moment sipas
kerkesds se O.E.

,{ndaj komisioni i rivleresirnit per here te <l'yte duke ubazuar nd nenin 61 te Lpp-s Rregullores
per Prokurimin Publik neni 4 paragrafi 4.t pika c dhe neni 41 Paragrafet 41.8 dhe 41,10 pika b)
l<a konstatuar qe Operatori Ek<lnomik Mtil)PLUS SH.P.K. ka ofiuar tender jo normalisht te ulet
pasi qe i ka permbushur te githa kushtet e parapara nd nenin 41 te Rregull,ores per prokurirnin
l?ublik per tu cilesuar si tender jo normalir;lit i ulet. Duke u bazuar ne dispozitat e lartcekura
lcomisioni ri-vlerdsues ka rekomanduar qe lcetrj O.E. ti refuzohet tenderi edhe perkundrlr qe ka
ofruar tenderin rne gmimin me te ulet, sepse nuk ka arritur qe te ofro,i prova dhe_ te bind

isionin ne lidhi ll-rle 10 n isht te ule ikui ka
gfruar qmirne tepdr te larta ne krahasirn me emirnet e treeut.

Ildhe komisioni i dyte per rivleresim i krijuar pas vendimit te OSHp-s Nr. 2e2411244 G dt.
07.02.2025 gjate vleresimit te tenderit per t'i krahasuar gmirnet dhe per te vleresuar tenderin
clrejte, duke u bazuar nd vendimin e OSFIP-s te lartcekur ka hulumtuar tregun ne lidhje me
artikujt e laftcekur si dhe ka a:nalizuar pergigjen e O.E. Medplus SH.P.K. ne iiOl.ye me tenderin
jo nonnalisht te ulet nga e cila eshte konstatuar qd O.E. kishte ofruar vetem profature 6he 

'ukli:ishte ofruar sqarime ne lidhje ekonomine e procesit te prodhimtarise, te sherbimeve te ofruara;
gfaredo zgJidllJe teknike qe jane ofruar ose zlgjedhur; gfaredo kushte veganerisht td favorsihme q6
jane ne dispozicion per tenderuesin per lurnizirnin e produkteve, sigurimin e sherbir'r.,u., or"
origjinalitetin e fuinizimeve td propozuara. 

:

I'erseri nga platforma elektronike e prokurimit kemi perzgjeilhur disa O.E, te cilet karLe kryer
aktivitete te ngjashrne te prokurimit nga tt: cilet kerni kerkuar qe nd kuader te hulumtirnit te
tregut te na japin ofertat e tyre dhe rne kete rast tre (3) prej tyre kand ofruar ofertat e tyre. pasi
qe komisioni per rivler€sim ka pranuar tri (3) oferta te reja si dhe ka analizuar edhe of-ertat te
cilat i kishte pranuar kornisioni paraprak i vleresimit si dhe pas analizirnit dhe krahasirnit te
gmirneve, komisioni ka konstatuar q€ O.E. MEDPLUS SH.P.K. ka ofruar ernime manipulative
rre tenderin e tij.

Duke i krahasuar gmimet e tregut me gmirnet e ofiuara nga O.E. Mdeplus SH.P.K. kornisioni per
riivler,Ssim, beti analizdn e grnirnit dhe verejti qe ne artikujt me nr.7 ASAT GpT - 4x250 rnt per
nje pako kishte ofruar gmirnin 2.85 €nddrsa nebazete hulumtimit te tregut grnirni i ketu z'tit<ut;
sLllet prej 22'00 deri ne 175.00 euro. Pdr artikullin me nr. 19. kishte ofruar gmirnin 0.42 €per nje
kuti ndersa nE baze te hulurntimit te tregut gmimi i ketij artikulli sillet prel 5.00 deri ne 25.00
euro. Pdr pajisjen e parapard ne artikullin me nr. 28 Oksigyen koncentrator 5 L kishte ofruar
gmirnin 1.50 € nddrsa nebaze te hulurntimit te tregut gmirni i kesaj pajisje sillet prej 400.00 deri
ne 800.00 euro. Per artikullin me nr. 47 kishte ofruar gmirnin 0.13 € pernje kuti ndersa trebazd
tti hulurntimit te tregut gmirni i ketij arlikulli sillet prej 1.0 deri ne 10.00 buro. pra per te glitha
keta artikuj nga komisioni i ri-vleresimit eshte konstatuar qe jand veldosur gmime 1o normalisht
t0 uleta.

N'dersa per artikullin me nr. 14. kishte ofruar gmirnin 0.06 € per nje cope qe duke e shumdzuar
nte 1,000.00 pipeta na jep shumen 1,000.00 X 0.06:60 € nddrsa nebazete hulumtirnit te trezut



gmimi i ketij artikulli sillet prej 6.00 deri ne 12.00 euro. Pdr artikullin me nr. 15. kishte ofruar
911min 

0'07 € per nje cope qe duke e shurndzuar me 500.00 pipeta na jep shumdn: 500.00 X0'07:35 € ndersanebaze t€ hulumtimit te tregut gmimi i ketij artikulli sillet prej g.00 deri ne12'00 euro' Per artikullin me nr.23. kishte orruu. gmimin o.za c per,.;e cope qe duke eshumezuar me 25.00 lancet na jep shumen: 25.00 xo.ia: 6.5 € ndersa ndbazete hulumtimit tdtlegut gmimi i ketij,artikulli sillet prej 2.00 cleri ne 8.00 euro. pra per keta artikuj nga komisioni iri-vleresimit dshtd konstatuar qe jan€ vendcsur gmime teper te larta ne krahasim me gmimet etregut.

l?randaj duke marre-n-alasysh se shpjegimi i o.E. nuk ka qene i mjaftueshem dhe bindes, si dheO'E' nuk ka ofruar deshmite e kerkuara hopieve t6 faturave se bashku me transf'er bankar apot6kontratavenetecilatevidentohenu'ti@ara,sidhedukepasurparasysh
se ka ofruar gmime manipulative, tenderi i eshte rcfuzuar.

Me poshte jane bashkangjitur ofertat per artikujt e lartcekur nga te cilat shihen konstatimet ekomisionit ri-vler'dsues.
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S;a i p€rket pretendimit qe komisioni i vleresirnit rne rastin e analizimit te gmimit per arlikujt 2g
dhe 47 nuk eshte i mb€shtetur ne!prova, konstatojrne qe edhe ky pretendim eshte i pa bazuaipasi
qii komisioni i vleresimit kishte bere hulurntirn te tregut ne intlrnet dhe ka pranuar oferta p6r
attikujt e njejte, kurse nga hulurntimet ka dale se gmimi mesatar i tregut per fumizim rn" o*yg"r,
concentrator 5L eshte 380 euro, nddrsa transportin 20 % i vlerds se gmimit, TVSH g%, leja ne
a5iencine e barnave 1.5% dhe 10 % shpenzime tjera, jane fakte boterisht te ditura si dhe te
bazuara ne legjislacionin e Kosoves. Por grnimi i ofiuar nga O.E. ankues i cili eshte mbi 200 here
me i ulet se gmirni i tregut, nuk ka si te cilesohet ndryshe pos jo normalisht i ulet. prandaj edhe
k5r pretendim eshte ipabazuar.
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Sa i perket pretendimit tjeter ne lidhje me faktin qe Operatori Ekonomik Medplus SH.p.K. ne
baze Le vendimit te OSHP-s PSH nr. 15624 te dates 24.10,2024 eshte diskualifikuar nga
pjesemarrja ne prokurimin publik nga data 24.10.2024 det'. 23.04.2025 pdr shkak te falsifikimit
t€ dokumenteve, si dhe me pretendimin qe per shkak qe procedura e prokurimit eshte publikuar
me 2I.06.2024 duhet qe diskualifikimi td rnerret parasysh me dispozitat e Rregullores
Nr.001/2022 per Prokurim Publik edhe ky pretendim eshte i pabazuar pasi qe kjo rregullore
eshte ndryshuar me rregulloren nr.00212024.

Ne baze te nenit 37 te Rregullores 00212024 eshte ndryshuar neni 67 si dhe ne baze te nenit 63

eshte ndryshuar neni 102 ne te cilen shprehimisht eshte percaktuar qe: Citat "67.9 Nd rast se

OSHP nxjerr nje vendim per diskualifikim te njd operatori ekonomik nga pjesemarrja ne
prokurimin publik prej dates se vendimit. Per qellime te zbatimit te ketij neni, "Pjesemarrja ne
prokurim publik" eshte nje proces qe perfshin tere ciklin nga njoftimi, aplikimi, perfshire edhe

r;faredo kundershtimi apo ankese, deri te vendimi per dhenie te kontrates, rrledhimisht
pamundeson gfaredo veprimi qe Operatori Ekonomik mund td ndermerr pergjate tere procesit te
prokurirnit prej fazes se publikimit te njoftimit per kontrate deri ne momentin e nenshkrimit te

lcontratds, perfshire edhe parashtrimin e ankesave, Ky pdriashtim vlen

kontratave dhe pdr td giitha nrocedurat e prokurimit." Fund i citatit.

llra sikur shihet nga kjo dispozite ligjore perjashtimi vlen per te glitha llojet e kontratave dhe per

te gjitha procedurat e prokurimit pa perjashtuar ato te cilat kane qend te iniciuara para hyrjes ne

lirqi te rregullores 00212024.

tijithashtu me nenin 63 te Rregullores 00212024 per Prokurimin Publik, eshte ndryshuar rreni 102

i Rregullores nr. 00112022 me td cilin 6sht€ shfuqizuar opinioni i KRPP-sd me nr . 8. i dt.

?2.112022 i permendur dhe i vendosur ne pretendimin paraprak i cili opinion ishte shfuqizuar
rne hyrjen ne fuqi te plotesim ndryshimit te negullores nr 00712022 per prokurim publik te dates

11.11.2024. Pra me shfuqizimin e opinionit nr . 8. i dt. 22.11.2022 ka mbetur ne fuqi vet6m
clispozita e nenit 67.9 e cila parasheh qe ne rast se OSHP nxjen nje vendim per diskualifikim te

rrje operatori ekonomik nga pjesemanja n€ prokurim publik, atehere OE i diskualifikuar, nuk ka
td drejte td merr pjese ne prokurimin publik, prej dates se vendimit. Per qellime te zbatimit te

ketij neni, "Pjesemarrja ne prokurim publik"ieshte nje proces qe perfshin tere ciklin nga njoftirni,
aplikimi, perfshire edhe gfaredo kundershtimi apo ankese, deri te vendimi per dhenie te

kontrates.

Rrjedhimisht kjo dispozite pamunddson gfaredo veprimi qe Operatori Ekonomik i cili gjendet n€

listen e zezd, te mund te ndermerr pergjate tere procesit te prokurimit prej fazes se publikimit te

rrjoftimit per kontrate deri nd momentin e nenshkrimit te kontratds, p€rfshire edhe parashtrimin e

ankesave. Ky perjashtim vlen per te giithal llojet e kontratave dhe per te githa procedurat e

prrokurimit



Sa i perket pretendimit se jane shkelur di:;pozitat e nenit 7 te Lpp-se, konsiderojme qe edhe kypretendim eshte i^pa baze pasi qe ne, te gtithe pjesemanesit i kemi trajtuar ne menyre tebarabarte pa kurrfare diskriminimi dhe proceduren e hapur per prokurimin ne fiale e kemi
udhehequr n€ menyre transparente ne perputhje te plote mi teglistacionin e prokurimit ne fuqi.
Gjithashtu te giitha dokumentet e procedlres jane ngarkuar ne platformen e-prokurimi dhe ne
ueb-faqe te Komunes sd Mamushds, andaj eshte per tu habitui pretendimi i o.E. ankues se
procedura nuk eshte zhvtlluar ne menyre transparente!
sikur shihet ne kerkesen per rishqyrtim te paraqitur nga ana e o.E. ankues, i ryejti nuk ka
paraqitur asnje deshmi apo fakt te vetdm i cili do te deshrnonte shkelje te dispozitave td
lartcekura, andaj konsiderojme qe edhe ky pretendim esht6 rpabaz|.

Operatori Ekonomik ankues ka pretenduar se jand shkelur edhe dispo zitat e nenit 1 te Lpp-se.
Iidhe ky pretendim eshte i pa qendrueshem, pasi qe ne si Autoritet Kontraktues i kemi
respektuar te gjitha dispozitat ligjore te legjislacionit te Prokurimit publik. per tu siguruar qe kjo
procedure te zhvillohet ne menyren m€ efikase. Pra qellimi i LPPrs eshte qe te mbrohet buxheti i
shtetit duke siguruar menyren me efikase, me transparente dhe me te drejte te shfrytezimit te
fbndeve publike, burimeve publike si dhe te'glitha fondeve dhe burirneve te tjera td autoriteteve
kontraktuese ne Republiken e Kosovds. Ndirsa sikur eshte cekur me larte o.E. ka ofruar gmime
manipulative , andaj ne kemi mbrojtur buxhetin e shtetit .

Me tej o.E. ankues pretendon qe jane shkelur edhe dispo zitat e nenit 59 te Lpp-s per shkak qe
sipas o'E. ankues, nuk eshte respektuar edhe kriteri kryesor per dhenie te kontrates, e qe ka qene
Qmimi me i ul6t me peshim, sipas nenit 60 paragrafi 1.1 i LPP-se. Gjithashtu o.E. ka pretenduar
qe anulimi eshte bere ne kundershtim me nenin 62 ft Lpp-s dhe nenin 43.5 dhe 43.7 i
Rregullores nr.00 1 /20 22 p Er prokurim publik.

Nuk pajtohemi qe jand shkelur keto dispozita te LPP-se pasi qe nuk jane relevante me rastin tond
sepse nuk e kemi rekomanduar per kontrate asrye operator Ekonomik por e kemi anuluar
ternderin ne pershtatje me nenin 43.5 pika b. te Rregullores nr.001/2022 per prokurim publik,
per shkak se nuk ka pasur tenderues te pdrgjegyshem.

Sa i perket d€meve materiale per te cilat o.E. pretendon se i jane shkaktuar 5,000.00 € edhe ketu
o'E' dshte munduar qd te manipuloj pasi qe, ky o.E. tanime eshte vdrtetuar qe eshte manipulues
sepse eshte vendosur edhe ne listen e zezd, te OSHP-s per shkak te falsifikimit te dokumenteve e
cila mund te verifikohet ne faqen e oSHP-s tek lista e zezd e o.E.-ve dhe mund te verifikohet ne
linkun:

https://oshp.rks-gov.net/sq/Reports/complaintByBlackList?paqe:2&Reasonlcl:00000000-0000-

G.iithashtu ne dosje te tenderit shprehimisht 6shte cekur se AK nuk i mbulon shpenzimet te cilat i
btNne tenderuesit me rastin e pergatitjes dhe dorezimit te tenderit te tyre si dhe me rastin e
anulimit te procedures se prokurimit. o.E. ankues ka paraqitur si shpenzim sherbimet e
peirgatitjes dhe dorezimit te ofertes si dhe per kerkesen per rishqyrtim me q,rast ka deklaruar se



ka pasur nje dem enofin pa paraqitur asnje fakt se si jane shkaktuar keto deme materiale. pra
edhe ky pretendim eshte i pabazuar.

Andaj,

Duke ubazuat ne ate qe u tha rne larte u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Mamushe, me dt 20.03.2025

Keshille juridike: Kunder ketij vendirni pala e pakenaqur
Organit Shqyrtues td Prokurimit (OSHP) brenda afatit prej
ldshuar nga Autoriteti Kontraktues.

mund te parashtroj ankese prane

10 (dhjete) diteve pas vendimit te
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